
 
 
 

ПРИКАЗ № 17-24А 

 

06.10.2024 г. Московская область 

 

О подтверждении судейских квалификационных категорий спортивных судей Московской 

области по виду спорта «Шахматы». 

 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 

Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134, с изменениями, внесенными приказами 

Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 

2019 г. № 928, от 15 июля 2020 г. № 535, от 30 марта 2021 г. № 188, от 13 декабря 2021 г. № 

960, от 19 декабря 2022 г. № 1257 и Квалификационными требованиями к спортивным 

судьям по виду спорта «шахматы», утвержденными приказом Минспорта России от 14 

января 2020 г. № 7 с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 02 сентября 

2020 г. № 674. 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол (решение) аттестационной комиссии Московской областной 

общественной организации «Федерация шахмат Подмосковья» об аттестации спортивных 

судей на подтверждении квалификационной категории «спортивный судья первой категории», 

«спортивный судья третей категории» по виду спорта «шахматы» № 17/24А от 05 октября 

2024 года. 

2. Подтвердить сроком на 1 год квалификационную категорию «спортивный судья третей 
категории» по виду спорта «шахматы» спортивным судьям согласно списка (приложение 1). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя судейско- 
квалификационной комиссии МООО «Федерация шахмат Подмосковья» В.Г. Березина. 

 
 

 

 
Исполнительный директор 

 

 

 

 
А.Ф. Миннуллин 



Приложение 1 

к приказу МООО «Федерация 

шахмат Подмосковья» 

№ 17-24А от 06.10.2024 г. 
 

 

 

 
 

Третья категория 

 

№ 
Фамилия, имя, отчество 

Год 
рождения 

Город 
(район) 

Период 
действия 

1. Гусева Наталья Львовна 1965 г. Можайск 
с 06.10.2024 

по 05.10.2025 

2. Лавров Николай Николаевич 1957 г. Можайск 
с 06.10.2024 

по 05.10.2025 

3. Мухин Андрей Яковлевич 1989 г. Жуковский 
с 06.10.2024 

по 05.10.2025 

4. Пенкин Олег Дмитриевич 2007 г. Химки 
с 06.10.2024 

по 05.10.2025 

5 Тураева Наталья Сергеевна 1984 г. Можайск 
с 06.10.2024 

по 05.10.2025 
 

 
 

 

 

 
Исполнительный директор 

 

 

 

 
А.Ф. Миннуллин 

 


	ПРИКАЗ № 17-24А

